
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa
Reg. Gen. N° 195 lì 08-05-2014

*************

Determina del Responsabile Area Amministrativa
Reg. Part. n. 45 del 07-05-2014

Oggetto: Impegno di spesa per conferimento d'incarico all'avv.to Salvatore Aloisi.
Delibera n.56/GM/2014. Provvedimenti.

Il Responsabile dell'Area

-  Richiamata  la  delibera  n.56/GM/2014  del 24.4.2014, con  la  quale  la  Giunta
Municipale autorizzava il Sindaco, pro tempore, a costituirsi al recupero delle spese di
giudizio a favore del Comune, in ottemperanza alla sentenza n.44/2012 emessa dal
TAR sez.II nei confronti del signor Zullo Filippo e conferire incarico a legale, esecutiva;

- Vista la D.S. n.15/2014 d'incarico all'avv.to Salvatore Aloisi con studio in via Vittoria
Colonna n.1, Villafrancavilla, per il recupero delle spese di giudizio a favore del
Comune, in ottemperanza alla sentenza n.44/2012 emessa dal TAR sez.II nei confronti
del signor Zullo Filippo e conferire incarico a legale, esecutiva;

- Atteso necessario impegnare  la somma complessiva di € 300,00 comprensiva dei
compensi professionali CPA e IVA dovuta, n.206/2014 nel redigendo bilancio 2014, al
cod.1.01.02.03 cap.321, nel rispetto dei co.1 e 3 dell'art. 163 del D.L.vo 267/2000,
dando atto della infrazionabilità ed indifferibilità della spesa;

- Preso atto dello schema del disciplinare d'incarico per le prestazioni e modalità di
erogazione del compenso assegnato al professionista, nel rispetto del D.M.n.140/2012,
D.P.R.n. 196/2003;

    Per questi motivi
- Visto l'O.A.EE.LL., D.L.vo 267/2000,  D.P.R. n.196/2003, D.M.140/2012, Statuto
Comunale,

DETERMINA

a)  di prendere atto del disciplinare, giusto incarico conferito con D.S. n.15/2014  all'avv.to
Salvatore Aloisi con studio in via Vittoria Colonna n.1, Villafrancavilla, per il recupero
delle spese di giudizio a favore del Comune, in ottemperanza alla sentenza n.44/2012
emessa dal TAR sez.II nei confronti del signor Zullo Filippo, e conferire incarico a
legale, giusta delibera n.56/GM/2014, esecutiva;

b) di impegnare la spesa complessiva di € 300,00, omniacomprensiva per compensi
professionali, CPA e IVA dovute,  imputata nel redigendo bilancio 2014, imp.206/2014
cod.1.01.02.03 cap.321, nel rispetto  dell'art. 163 co.1 e 3 del D.L.vo 267/2000, dando
atto della infrazionabilità ed indifferibilità della spesa.

    La  trasmissione  della  presente  al  Responsabile  Area Economico – Finanziario  per  i



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
PROVINCIA DI MESSINA

Area Amministrativa
Reg. Gen. N° 195 lì 08-05-2014

provvedimenti necessari.
 L'invio  copia  al  Responsabile  del  Servizio  di  Segreteria  per  la pubblicazione
all'Albo           Pretorio e al Resp.U.O.URP- per la pubblicazione  nella sezione
Amministrazione/ trasparente, ai sensi del D.L.vo n.33/2013.

      La presente viene trasmessa al  Sindaco, avv.to Salvatore Aloisi Segretario Comunale,
Pres.Consiglio Comunale et Assessore al Contenzioso.

                                                                                    Il Responsabile dell'Area
Amministrativa
                                                                                                Dott.ssa Filippa Barbagallo


